Universidade Estadual de Maringá
                                           Comissão         Própria         de         Avaliação         da         UEM
Ata n.º 002/2022-CPA. Aos quatro dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e dois, às 10h30, por reunião on-line via google meet, a Comissão
Própria de Avaliação da UEM (CPA/UEM)  reuniu-se  em  atendimento  à
Convocação n. º 02/2022-CPA, com a seguinte pauta: 1. Aprovação da Ata
n.o 001/2022-CPA; 2. Atualização sobre a aplicação dos instrumentos de
avaliação pelo Discente de Graduação e pelo Egresso; 3. Outros assuntos.
Estiveram  presentes:  Maria  Terezinha  Bellanda  Galuch  (CCH),  Roberto
Zonato Esteves (CCS), Ana Sílvia Lapenta (CCB), Emerson Vitor Castelani
(CCE), Paulo Roberto Veroneze (CSA), Nelson Martins Garcia (Sinteemar),
Dioclécio Moreira Camelo (CTC) - Presidente e Paulo Roberto de Oliveira
(secretário). Estiveram ausentes: Selene Garcia Roberto Arais (Pedagogia),
Caroline Mara Genovez da Rocha (DCT), Hugo Alex da Silva (PPE), Lucas
Alexandre Ferri Andrade (Zootecnia), Emilly Fernanda Dorigan (História),
Beatriz  Ribeiro  Maziero  Andrade  (Zootecnia). Paulo  Roberto  Veroneze
(CSA), Marcos Weber do Canto (CCA), João Rocha (Acim), Luiz Filipe Ferraz
Gonçalves (Acim), Ulisses Bursi (PJU). Dando início à reunião, no item 1 da
pauta, o senhor Presidente, Dioclécio, considerou que a Ata 001/2022-CPA
precisava ser revisada e em reunião posterior seria enviada para análise
dos membros. Passando para o item 2. Foi acordado um ciclo de revisões
de instrumentos de avaliação pelo Discente de Graduação e pelo Egresso.
Essa revisão foi realizada em ciclos nos dias 18 de Março, 1 de Abril, 8 de
Abril  e  29  de  Abril.  As  revisões  foram  suspensas  devido  ao  recesso
acadêmico,  mas que serão retomadas logo após o retorno em Julho de
2022.  Nada mais  havendo para tratar, às 11h40min, deu-se por
encerrada a reunião, da qual foi   lavrada a presente Ata, que segue
assinada pelo Coordenador da CPA.

Professor Doutor Dioclecio Moreira Camelo
Coordenador da CPA-UEM

Campus Universitário – Avenida Colombo, 5790, CEP 87020-900.
Maringá/Pr. Fone: (44) 3011-4309